
2016 年 11 月 14 日 

箱根ロープウェイ株式会社 

 

 

設備メンテナンスに伴う運休日の変更（削減）について 

 

 

弊社では、現在月２回（第２、第４木曜日）、日中時間帯に全線でのメンテナンス（設備の

保守点検）を行なうため、営業運転を休止しておりますが、今月より月１回（第２木曜日の

み）に変更いたします。 

大涌谷の火山活動活発化以前は、索道設備の保守点検作業については営業時間終了後の夜

間に実施しておりましたが、大涌谷周辺では夜間の立ち入り規制が未だ継続しており、従来

の作業時間が確保できていないのが現状です。そのため現在は、やむを得ず月２回、全線で

運休した上で日中に作業を実施しておりましたが、社内において作業手順や係員の配置等を

再検討し、作業を効率的に実施する体制が整ったことから、以下の通り、メンテナンスに伴

う日中の運休を削減できることとなりました。 

また、２０１７年１月１０日～４月１４日の早雲山線（早雲山駅～大涌谷駅間）における

設備改良工事期間中は、桃源台線（桃源台駅～大涌谷駅）のみの運転となりますが、上記の

作業効率化に伴い、この期間の桃源台線における日中のメンテナンス運休はございませんの

で、合わせてお知らせいたします。 

引き続き当社では、安全運行の確保を最優先に、箱根観光にいらっしゃるお客さまの利便

性向上に努めてまいりますので、ご理解いただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．変更開始日   ２０１６年１１月より 

           

２．対 象 区 間   箱根ロープウェイ全線（早雲山駅～桃源台駅間） 

 

３．運休予定日    

月 
2016年

11 月 

2016 年 

12 月 

2017 年 

1 月 

2017年 

2 月 

2017 年 

3 月 

2017 年 

4 月 

2017 年 5 月以降は

決まり次第、ＨＰで

お知らせいたしま

す。 

メンテナンス

運休日 
なし 12/8（木） なし なし なし なし 

＊1/10（火）～4/14（金）は桃源台駅～大涌谷駅間の運転となります。 

 

    以 上 


